
Ministério da Educação
Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609-N
Edifício Engemede, 2º Andar 

Chapecó - Santa Catarina
Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br
contato@uffs.edu

.br 

1

 
    SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL
Secretaria Especial de Gestão de Pessoas

PORTARIA Nº 030/SEGEP/GR/UFFS/2014

O  SECRETÁRIO  ESPECIAL  DE  GESTÃO  DE  PESSOAS  DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, considerando o
disposto na Portaria nº 571/GR/UFFS/2012, o Artigo 10 da Lei 11.091/2005, o
Decreto 5.154/2004 e o Artigo 80 da Lei 9.394/1996, resolve:

Art. 1º CONCEDER Progressão por Capacitação Profissional aos Servidores
Técnicos Administrativos em Educação a seguir relacionados:

Nome SIAPE Cargo
Nível de

Capacitação Vigência Processo nº
De Para

Alexandre  Luis
Fassina

1960449
Tecnico Em

Assuntos
Educacionais

I (hum) II (dois) 18/03/2014
23205.000712/201
4-95

Andre Tiago 
Andreola

1962760
Tecnico Em
Eletrotecnica

I (hum) II (dois) 10/02/2014
23205.000317/201
4-11

Caroline Zarzzeka 1828140
Técnico em

Laboratório/Área:
Química

II (dois) III (três) 26/03/2014
23205.000851/201
4-19

Claudiane Brito de 
Almeida

1813238
Secretário
Executivo

I (hum) II (dois) 01/02/2014
23205.000094/201
4-83

Elisiane Da Silva 
Quevedo

1947817 Produtor Cultural I (hum) II (dois) 01/12/2013
23205.004412/201
3-02

Everton Pizato 1879966
Tecnico De

Laboratorio/Area:
Quimica

I (hum) II (dois) 11/02/2014
23205.000360/201
4-78

Giovani Zocche 1950427
Assistente Em
Administração

I (hum) II (dois) 20/02/2014
23205.000464/201
4-82

Janine Rodrigues 
Nunes

1948264
Bibliotecario-

Documentalista
I (hum) II (dois) 05/02/2014

23205.000288/201
4-89

Jerusa Valquiria 
Welter Kiwel

1769762
Tecnico Em

Assuntos
Educacionais

II (dois) III (três) 27/02/2014
23205.003855/201
3-78

Kelen Christina 
Zitkievicz

1840083
Assistente Em
Administração

II (dois) III (três) 17/02/2014
23205.008747/201
2-19

Viviane Marmentini
Ascari

1827177
Assistente Em
Administração

II (dois) III (três) 24/02/2014
23205.000985/201
4-30

Zacarias Tavora 1961841
Assistente Em
Administração

I (hum) II (dois) 13/02/2014
23205.000279/201
4-98

Chapecó-SC, 10 de abril de 2014.

Elvis Roberto Giacomim
Secretário Especial de Gestão de Pessoas Substituto 

mailto:contato@uffs.edu.br
mailto:contato@uffs.edu.br
http://www.uffs.edu.br/

